当センターの空調機器の故障により、

８月 20日（水）講座番号 1107 初任者研修「小学校教科教育５」講座

 ８月 22日（金）講座番号 1704 ２年目教員「ステップアップ２」講座(センター)

 ８月 22日（金）講座番号 1705 ２年目教員「ステップアップ２」講座(北部）

の３講座について、以下のように変更いたします。

 詳細については、８月 18日（月）以降に実施要項にてお知らせします。

 今後、変更が生じる場合はホームページにてお知らせします。

講座番号 1107 初任者研修「小学校教科教育５」講座

内容

・集合研修からオンライン研修に変更

・研修時間を 13：30～17：00に変更

講座番号 1704 ２年目教員「ステップアップ２」講座（センター）

内容

・集合研修からオンライン研修に変更

・研修時間を 13：30～17：00に変更

講座番号 1705 ２年目教員「ステップアップ２」講座（北部）

内容 ・研修時間を 13：30～17：00に変更

７教セ第 238 号

令和７年８月８日

 各学校長 様

京都府総合教育センター所長

研修講座の一部変更について

 当センター空調機器の故障により、令和７年度教職員研修計画における一部の研修

講座について別添研修講座変更一覧のとおり、変更することとしました。

つきましては、変更後の講座等については、下記のとおり実施しますのでお知らせ

します。

取り急ぎ８月 28日（木）迄について、お知らせします。

８月 28日（木）以降の変更については、追ってお知らせいたします。

御不便をおかけしますが、御理解いただきますようお願いいたします。

記

１ 集合研修からオンライン研修に変更となった講座

  受講に必要な Zoomのミーティング ID及びパスコードについては、新たに作成す

る実施要項に記載いたします。京都府教職員研修システムの My Pageより確認する

よう該当受講者にお知らせ願います。

２ その他

  研修時間が１日研修から半日研修に変更となった場合でも１単位の認定とする。

担当部 研修・支援部

電 話 075-612-2952

７教セ第 238 号

令和７年８月８日

 各府立学校長 様

総合教育センター所長

研修講座の一部変更について

 当センター空調機器の故障により、令和７年度教職員研修計画における一部の研修

講座について別添研修講座変更一覧のとおり、変更することとしました。

つきましては、変更後の講座等については、下記のとおり実施しますのでお知らせ

します。

取り急ぎ８月 28日（木）迄について、お知らせします。

８月 28日（木）以降の変更については、追ってお知らせいたします。

御不便をおかけしますが、御理解いただきますようお願いいたします。

記

１ 集合研修からオンライン研修に変更となった講座

  受講に必要な Zoomのミーティング ID及びパスコードについては、新たに作成す

る実施要項に記載いたします。京都府教職員研修システムの My Pageより確認する

よう該当受講者にお知らせ願います。

２ その他

  研修時間が１日研修から半日研修に変更となった場合でも１単位の認定とする。

担当部 研修・支援部

電 話 075-612-2952

８月20日(水) 1107 初任者研修「小学校教科教育５」講座 オンライン 各所属
・集合研修からオンライン研修に変更
・研修時間を１３：３０～１７：００に変更

1704 ２年目教員「ステップアップ２」講座（センター） オンライン 各所属
・集合研修からオンライン研修に変更
・研修時間を１３：３０～１７：００に変更

1705 ２年目教員「ステップアップ２」講座（北部） 集合 北部研修所 ・研修時間を１３：３０～１７：００に変更

８月２２日（金）

　京都府総合教育センター　　研修講座変更一覧

月日
講座
番号

研修・講座名 研修形態 会場 内容